



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM					
38	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	Unidade	200	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
VALOR GLOBAL R\$ 42.770,75						

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ N°. 01.722.298/001-17, com endereço na Avenida Presidente Costa e Silva, N° 2382, Bairro: Mondubim, CEP: 60.752-694 Fortaleza/CE, **com Valor Global de R\$ 15.392,00 (quinze mil trezentos e noventa e dois reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EG PCT C/42 UND	Pacote	200	MARDAN	R\$ 32,18	R\$ 6.436,00
02	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND	Pacote	200	MARDAN	R\$ 44,78	R\$ 8.956,00
Valor Global de R\$ 15.392,00						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.


RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global **RS 106.615,68 (cento e seis mil seiscientos e quinze reais e sessenta e oito centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	21	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 585,90
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	224	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 3.584,00
03	ALCOOL EM GEL. SEM PERFUME, GARVUAÇÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	320	MADREVITA	R\$ 7,80	R\$ 2.496,00
04	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	Unidade	1004	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 7.028,00
05	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	156	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 936,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



53	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	Bobina	90	KRAFT	R\$ 52,80	R\$ 4.752,00
54	PAPEL HIGIENICO PIC/PERF 16 X 4 ROLOS	Fardo	164	SNOW	R\$ 26,00	R\$ 4.264,00
55	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADA PACOTE C/1.000 UND	Pacote	180	LIZ	R\$ 9,75	R\$ 1.755,00
56	PILHA AA PCT C/04 UND	Pacote	80	RAYOVAC	R\$ 2,60	R\$ 208,00
57	PILHA AAA PCT C/04 UND	Pacote	80	RAYOVAC	R\$ 2,65	R\$ 212,00
58	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/02 UND	Pacote	60	RAYOVAC	R\$ 10,50	R\$ 630,00
59	PILHA RECARREGÁVEL AA PCT C/04 UND	Pacote	10	RAYOVAC	R\$ 37,50	R\$ 375,00
60	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24UND X 1.000ML	Caixa	20	LIMPEMAX	R\$ 27,55	R\$ 551,00
61	PRATO DE PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE OU CORES VARIADAS) MEDINDO 15CM DIÂMETRO PCT C/10UND	Pacote	700	FC	R\$ 0,78	R\$ 546,00
62	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	ULTRA COPOS	R\$ 0,80	R\$ 560,00
63	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	FC	R\$ 1,10	R\$ 770,00
64	PROTECTOR DE CHASSI	Unidade	26	VONIX	R\$ 10,90	R\$ 283,40
65	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	Unidade	26	ARCA PLAST	R\$ 3,79	R\$ 98,54
66	REMOVEDOR DE CERAS E SUJEIRAS DIVERSAS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS 500ML	Unidade	91	VONIX	R\$ 39,90	R\$ 3.630,90
67	RENOVADOR E REMOVEDOR DE PLÁSTICO 50ML	Unidade	26	VONIX	R\$ 96,25	R\$ 2.502,50
68	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FARÓIS 50ML	Unidade	26	VONIX	R\$ 69,90	R\$ 1.817,40
69	REVITALIZADOR DE PLÁSTICOS AUTOMOTIVO 400G	Unidade	26	VONIX	R\$ 21,90	R\$ 569,40
70	RODO MEDINDO 40X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	134	PAULISTINH A	R\$ 4,15	R\$ 556,10
71	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	Pacote	284	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 1.405,80
72	SABÃO EM PÓ - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Caixa	91	MARILUX	R\$ 48,95	R\$ 4.454,45
73	SABÃO EM PÓ , EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	100	CLINIL	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
74	SABÃO LÍQUIDO FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE	Unidade	384	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 1.382,40
75	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO 90G (FRAGRÂNCIAS VARIADAS)	Unidade	888	PROTEX	R\$ 1,93	R\$ 1.713,84
76	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	306	LIZ	R\$ 2,80	R\$ 856,80

90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



06	APLICADOR DE ESPUMA MACIA PCT C/2UND	Pacote	26	VONIX	R\$ 9,65	R\$ 250,90
07	AROMATIZANTE LÍQUIDO (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO GALÃO 5LTS	Galão	26	VONIX	R\$ 33,90	R\$ 881,40
08	AROMATIZANTE SPRAY (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO 60ML	Unidade	26	VONIX	R\$ 7,70	R\$ 200,20
09	BATERIA ALCALINA 9V	Unidade	40	PANASONIC	R\$ 15,55	R\$ 622,00
10	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	Unidade	20	PANASONIC	R\$ 3,95	R\$ 79,00
11	CERA AUTOMATIVA SUPER PROTETORA 200G	Unidade	52	VONIX	R\$ 11,75	R\$ 611,00
12	CERA LÍQUIDA AUTOMOTIVA 500ML	Unidade	37	VONIX	R\$ 15,78	R\$ 583,86
13	COLHER PARA REFEIÇÃO PLÁSTICA DESC.(BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	Pacote	200	STRAWPLAS T	R\$ 2,45	R\$ 490,00
14	COLHER REFEIÇÃO PLAST DESCARTAVEL BRANCO 1 X 50 UNID	Pacote	200	STRAWPLAS T	R\$ 2,67	R\$ 534,00
15	COLHER SOBREMESA PLAST DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	Pacote	400	STRAWPLAS T	R\$ 2,25	R\$ 900,00
16	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	Pacote	1230	FC	R\$ 2,50	R\$ 3.075,00
17	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	Pacote	900	FC	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
18	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 50ML PCT C/100 UND	Pacote	1220	FC	R\$ 1,20	R\$ 1.464,00
19	DESENGRAXANTE LÍQUIDO GALÃO 5L	Galão	26	VONIX	R\$ 36,55	R\$ 950,30
20	DESINCRUSTANTE LIMPA ALUMÍNIO 5L	Galão	86	VONIX	R\$ 53,90	R\$ 4.635,40
21	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	224	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 4.480,00
22	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	Unidade	60	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 78,00
23	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS , CAIXA COM 24 UND X 500ML	Caixa	101	LIMPEMAX	R\$ 31,10	R\$ 3.141,10
24	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	Unidade	25	LIMPEMAX	R\$ 11,94	R\$ 298,50
25	DETERGENTE AUTOMOTIVO GALÃO 5LTS	Galão	42	VONIX	R\$ 31,00	R\$ 1.302,00
26	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUORTE	Unidade	36	ESCOVABRAS	R\$ 5,74	R\$ 206,64
27	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO , COM ALÇA	Unidade	10	ESCOVABRAS	R\$ 2,30	R\$ 23,00
28	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	Fardo	71	ASSOLAN	R\$ 16,65	R\$ 1.182,15
29	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	Unidade	1000	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 400,00
30	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PCT C/100GRS	Pacote	80	ARTESANAL	R\$ 4,20	R\$ 336,00
31	FILME PVC PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT ROLO TRANSPARENTE	Rolo	110	GUANU	R\$ 2,64	R\$ 290,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



32	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	Unidade	226	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 271,20
33	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	Maço	25	PARANA	R\$ 2,25	R\$ 56,25
34	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote	400	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 532,00
35	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Tubo	125	DOM LINE	R\$ 7,00	R\$ 875,00
36	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	330	UAL	R\$ 5,90	R\$ 1.947,00
37	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MENDINDO 50CM X 50MTS	Rolo	80	FACEPA	R\$ 10,17	R\$ 813,60
38	LIMPA ESTOFADOS, EMBALAGEM PLASTICA EM GALÃO DE 5 LTS	Galão	26	VONIX	R\$ 36,90	R\$ 959,40
39	LIMPA PARA-BRISA 100ML	Unidade	26	VONIX	R\$ 4,13	R\$ 107,38
40	LIMPA PNEU GEL GALÃO 5LTS	Galão	26	VONIX	R\$ 35,10	R\$ 912,60
41	LIMPADOR AUTOMOTIVO MULTIUSO 500ML	Unidade	26	VONIX	R\$ 19,45	R\$ 505,70
42	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	26	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 41,60
43	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML , EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	Tubo	325	LIMPEMAX	R\$ 1,60	R\$ 520,00
44	LUVA DE BORRACHA	Par	136	VOLK	R\$ 3,06	R\$ 416,16
45	MASSA DE POLIR	Unidade	26	VONIX	R\$ 22,80	R\$ 592,80
46	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	Unidade	355	AR GRADAVEL	R\$ 4,47	R\$ 1.586,85
47	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	Unidade	62	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 251,10
48	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	Unidade	30	TALIMPO	R\$ 3,60	R\$ 108,00
49	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	Pacote	144	ALGODON	R\$ 4,94	R\$ 711,36
50	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	Unidade	140	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 420,00
51	PANO PARA COAR CAFÉ	Unidade	40	ROMA	R\$ 2,80	R\$ 112,00
52	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDINDO 45CMX7,5MTS	Rolo	110	TAKENTE	R\$ 3,80	R\$ 418,00

9



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



77	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	Pacote	1600	LIMPEMAX	R\$ 0,60	R\$ 960,00
78	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	Pacote	1650	LIMPEMAX	R\$ 2,40	R\$ 3.960,00
79	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	1850	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 2.553,00
80	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	1850	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 2.571,50
81	SILICONE GEL 500G	Unidade	40	VONIX	R\$ 14,70	R\$ 588,00
82	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)	Unidade	70	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
83	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	Unidade	120	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 672,00
84	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	Unidade	238	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 1.011,50
85	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	Unidade	286	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 343,20
86	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	Unidade	76	DIFRANCIS	R\$ 5,45	R\$ 414,20
VALOR GLOBAL R\$ 106.615,68						

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ N° 01.722.298/001-17, com endereço na Avenida Presidente Costa e Silva, N° 2382, Bairro: Mondubim, CEP: 60.752-694 Fortaleza/CE, com Valor Global de R\$ 117.041,00 (cento e dezessete mil e quarenta e um reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EG PCT C/08 UND	Pacote	300	MARDAN	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00
02	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/50 UND	Pacote	500	MARDAN	R\$ 69,86	R\$ 34.930,00
03	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/50 UND	Pacote	300	MARDAN	R\$ 61,46	R\$ 18.438,00
04	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/30 UND	Pacote	500	MARDAN	R\$ 39,06	R\$ 19.530,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



05	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EG PCT C/42 UND	Pacote	350	MARDAN	R\$ 32,18	R\$ 11.263,00
06	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND	Pacote	300	MARDAN	R\$ 44,78	R\$ 13.434,00
07	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND	Pacote	300	MARDAN	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
08	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND	Pacote	300	MARDAN	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
Valor Global de R\$ 117.041,00						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 07 de Fevereiro de 2019.

KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
SECRETÁRIA DE SAÚDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Cleudazio Alves de Lima na qualidade de Controlador Geral do município, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CONTROLADORIA DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global RS 879,31 (oitocentos e setenta e nove reais e trinta e um centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	06	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 167,40
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDAD	01	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 16,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO 96º UNIDADE DE 1 LT	06	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 42,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



04	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO ,COM CAPACIDADE PARA 30LTS	02	Unidade	IBAP	R\$ 16,50	R\$ 33,00
05	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	12	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 240,00
06	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	12	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 108,00
07	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	12	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 15,60
08	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	08	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 3,20
09	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	06	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 7,20
10	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	12	Pacote	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 15,96
11	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	2	Unidade	TALIMPO	R\$ 3,60	R\$ 7,20
12	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	3	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 14,82
13	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	6	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 18,00
14	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA,PICOTADA,PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	10	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 40,00
15	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	12	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 24,60
16	SABÃO LÍQUIDO FRAGANCIAS VARIADAS, , EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE	6	Unidade	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 21,60
17	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	24	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 33,12
18	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE	24	Pacote	BRASILERINHO	R\$ 1,41	R\$ 33,84



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.					
19	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	3	Unidade	SAO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 16,80
20	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM.	4	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 17,00
21	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	1	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 3,97	R\$ 3,97
VALOR GLOBAL R\$ 879,31						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.


CLEUDÁZIO ALVES DE LIMA
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Felipe Fernandes Saldanha na qualidade de Secretário de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 16.982,15 (dezesesseis mil novecentos e oitenta e dois reais e quinze centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	13	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 362,70
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDAD	50	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 800,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	20	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 140,00
04	BALDE DE PLASTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	15	Unidade	IBAP	R\$ 3,74	R\$ 56,10
05	BENZOCRIOL -DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	54	Litro	BENZOCRIOL	R\$ 24,61	R\$ 1.328,94
06	CERA POLIMENTO PISO. POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	220	Unidade	ALKA	R\$ 2,85	R\$ 627,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



07	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	470	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 9.400,00
08	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	28	Unidade	SANY	R\$ 1,20	R\$ 33,60
09	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	160	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 208,00
10	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	36	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 37,80
11	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	27	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 10,80
12	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	20	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 24,00
13	LUVA DE BORRACHA	40	Par	VOLK	R\$ 3,06	R\$ 122,40
14	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	15	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 60,75
15	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	100	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 494,00
16	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	28	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 84,00
17	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	120	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 480,00
18	POLIDOR DE ALUMÍNIO FRASCO, EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML	25	Tubo	LIMPEMAX	R\$ 1,15	R\$ 28,75
19	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	36	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 6,70	R\$ 241,20
20	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	700	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 1.435,00
21	SABÃO LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, , EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE	72	Unidade	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 259,20
22	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO 90G (FRAGRÂNCIAS VARIADAS)	60	Unidade	PROTEX	R\$ 1,93	R\$ 115,80
23	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	20	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 27,60
24	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	20	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 28,20
25	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	20	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 27,80
26	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	10	Unidade	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 56,00
27	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	15	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 63,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



28	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	120	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 144,00
29	VASSOURA DE PELO	30	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 4,60	R\$ 138,00
30	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO – COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	8	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 3,97	R\$ 31,76
31	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	10	Unidade	ESCOVABRAS	R\$ 11,50	R\$ 115,00
VALOR GLOBAL R\$ 16.982,15						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.

Felipe F. Saldanha

FELIPE FERNANDES SALDANHA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Francisco Raimundo de Lima na qualidade de Secretário de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 3.703,30 (três mil setecentos e três reais e trinta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	05	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 139,50
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	25	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 400,00
03	COLHER PARA REFEIÇÃO PLÁSTICA DESC.(BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	100	Pacote	STRAWPLAST	R\$ 2,45	R\$ 245,00
04	COLHER SOBREMESA PLAST DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	100	Pacote	STRAWPLAST	R\$ 2,25	R\$ 225,00
05	COPO DESCARTAVEL (BRANCO	200	Pacote	FC	R\$ 2,50	R\$ 500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND					
06	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	200	Pacote	FC	R\$ 2,70	R\$ 540,00
07	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 50ML PCT C/100 UND	200	Pacote	FC	R\$ 1,20	R\$ 240,00
08	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	30	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
09	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	10	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 13,00
10	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXIVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM	05	Unidade	ECOVABRAS	R\$ 2,05	R\$ 10,25
11	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	10	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 10,50
12	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	40	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 16,00
13	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	10	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 12,00
14	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	05	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 4,05	R\$ 20,25
15	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	10	Unidade	TALIMPO	R\$ 3,60	R\$ 36,00
16	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	15	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 74,10
17	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA,PICOTADA,PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	30	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 120,00
18	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE	15	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 3,59	R\$ 53,85





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA					
19	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	20	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 41,00
20	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	200	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,39	R\$ 278,00
21	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	10	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 42,50
22	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	10	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 12,00
23	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	10	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 5,45	R\$ 54,50
24	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	05	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 3,97	R\$ 19,85
VALOR GLOBAL R\$ 3.703,30						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 20 de Fevereiro de 2019.


FRANCISCO RAIMUNDO DE LIMA
SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Carlito Rodrigues Silva na qualidade de Secretário de Administração, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 2.370,54 (dois mil trezentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	03	Caixa	MARISTER	R\$ 16,00	R\$ 48,00
02	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	11	Unidade	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 77,00
03	COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND	27	Pacote	FC	R\$ 2,70	R\$ 72,90
04	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	58	Caixa	LIMPEMAX	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00
05	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	05	Unidade	AR GRADAVEL	R\$ 9,00	R\$ 45,00
06	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	62	Unidade	LIMPEMAX	R\$ 1,30	R\$ 80,60
07	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	05	Unidade	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 5,25
08	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	19	Unidade	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 7,60
09	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 30CM.	11	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 1,20	R\$ 13,20
10	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	01	Maço	PARANA	R\$ 2,25	R\$ 2,25
11	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	22	Pacote	NAPS	R\$ 1,33	R\$ 29,26
12	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	08	Pacote	ALGOBOM	R\$ 4,94	R\$ 39,52




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



13	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	60	Unidade	MAX	R\$ 4,00	R\$ 240,00
14	PILHA AA PCT C/04 UND	05	Pacote	RAYOVAC	R\$ 2,60	R\$ 13,00
15	PILHA AAA PCT C/04 UND	05	Pacote	RAYOVAC	R\$ 2,65	R\$ 13,25
16	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM. CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	06	Unidade	PAULISTINHA	R\$ 3,59	R\$ 21,54
17	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	03	Pacote	DULAGO	R\$ 4,95	R\$ 14,85
18	SABÃO EM PÓ - 500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	52	Unidade	MARILUX	R\$ 2,05	R\$ 106,60
19	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	45	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,38	R\$ 62,10
20	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	45	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 63,45
21	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	14	Unidade	CASEIRA	R\$ 4,25	R\$ 59,50
22	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	25	Unidade	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$ 30,00
23	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	01	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 27,90	R\$ 27,90
24	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO ,COM CAPACIDADE PARA 30LTS	02	Unidade	IBAP	R\$ 16,50	R\$ 33,00
25	COPINHO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO PARA CAFÉ 50 UNIDADES	12	Pacote	FC	R\$ 0,70	R\$ 8,40
26	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	24	Unidade	SANY	R\$ 1,20	R\$ 28,80
27	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	02	Unidade	TALIMPO	R\$ 3,60	R\$ 7,20
28	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	06	Unidade	LIBIOMAR	R\$ 3,00	R\$ 18,00
29	SABÃO LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE	06	Unidade	ALKA	R\$ 3,60	R\$ 21,60
30	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	03	Unidade	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,60	R\$ 16,80
31	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	01	Unidade	DIFRANCIS	R\$ 3,97	R\$ 3,97
VALOR GLOBAL R\$ 2.370,54						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 20 de Fevereiro de 2019.


CARLITO RODRIGUES SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000